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VSAC „Latgale” valsts pamatbudžeta (speciālā
budžeta) izpilde 2013.gadā
Finansiālo rādītāju kopsavilkums 2013.gada 12 mēnešos:
Valsts pamatfunkciju īstenošana apakšprogramma 05.03.00.
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Pamatojoties uz Finansu ministrijas 06.06.2013. rīkojumu Nr.232 .š.g. 12. jūnijā tika atvērts finansu plāns ”Citas ilgtermiņa saistības Latvijas Nacionālā euro ieviešanas plāna pasākumu” nodrošināšanai un piešķirtas Dotācijas Ls 2457 apmērā , kurš tika apgūts III. ceturksnī 492 latu apmērā un IV. ceturksnī 1965 latu apmērā „HORIZON” grāmatvedības sistēmas pilnveidošanai. 
1. Izdevumu izpilde 2013.gada 12 mēnešos pa programmām (apakšprogrammām):
1.1. Valsts pamatfunkciju īstenošana

· Apakšprogrammā 05.03.00. ”Aprūpe valsts sociālās aprūpes institūcijās” VSAC „Latgale” nodrošināta sociālā aprūpe un rehabilitācija vidēji 1064.4 klientiem (plāns ar 1. oktobri 1079 ) 6 filiālēs.

Nodrošināta sociālā aprūpe un rehabilitācija vidēji 10.38 maksas klientiem (plāns 11).
Nodrošināts atlīdzības finansējums vidēji faktiskajām aizņemtajām 636.9 amata vietām no plānotām 643.15 amata vietām.
                   Izdevumu izpilde 2013. gada 12 mēnešos ir Ls  5 106 613 un, salīdzinot ar 2012. gada 12 mēnešu izpildi Ls 4 330 565, palielinājums    ir Ls 776 048. Izdevumu izmaiņas ir :

 - atlīdzības izdevumiem palielinājums par Ls 639 063, jo 2013. gadā sociālās aprūpes un rehabilitācijas  personālam ir palielināta darba samaksa

 - precēm un pakalpojumiem palielinājums par Ls 59 581, jo 2013.gadā attiecīgā laika periodā no papildus piešķirtā finansējuma ir veikti ēku, būvju un telpu remonti, līdz ar to palielinājās  izdevumi 2013. gadā pret  to pašu periodu 2012. gadā.
- kapitāliem izdevumiem palielinājums par Ls 79 484, jo 2013.gada 12 mēnešos pēc iepirkumu procedūras pabeigšanas  ir noslēgti līgumi par lielāku summu nekā iepriekšējā gada attiecīgā laika periodā. 
· No valsts piešķirtajām dotācijām Ls 4 097 458 un ieņēmumu no maksas pakalpojumiem un citiem pašu ieņēmumu plāna Ls 1 039 547 ieņēmumu izpilde pārskata periodā ir Ls 5 106 623 . Neizpilde, salīdzinot ar pārskata perioda plānu ir Ls  30 382.
·  pārskata periodā veiktās aktivitātes
·  Remontdarbi – veikti virtuves kosmētiskie remontdarbi filiālē ”Mēmele” par līgumsummu Ls 11 934 un Evakuācijas izejas izveide par Ls 6 464.
Filiālē „Litene” veikti remontdarbi: II. korpusa 1.stāva koridora un priekštelpas griestu, sienas, grīdas seguma nomaiņa par Ls 1213, pirts un noliktavu telpu kosmētiskais remonts par Ls 500, intensīvās novērošanas telpu un klientu dzīvojamo istabu kosmētiskais remonts par  Ls 3916, kanalizācijas aku tīrīšanas un vāku nomaiņas darbi, elektroinstalācijas izolācijas mērījumi par Ls 3469.
Filiālē „Kalupe” PVC logu daļēja nomaiņa par Ls 2637, garāžas vārtu montāža par Ls 786, apkures katlu remonts par Ls 8930, energoefektivitātes audita veikšana ēkām par Ls 500 un tehniskās shēmas izstrādāšanas izdevumi apkures sistēmai par Ls 2897.95, pašu spēkiem izdarīts kosmētiskais remonts virtuves un ēdnīcas blokā, agresīvās nodaļas koplietošanas telpās par Ls 1400, ir veikti ēkas apmaļu pārbetonēšanas darbi par Ls 900 un ierīkotas margas par Ls 810 klientu koplietošanas telpās.
„Lubānas” filiālē pārmūrētas malkas apkures krāsniņas par Ls 1889.
Filiālē ”Krastiņi” veikta dušas telpas renovācijas darbi par Ls 1670, virtuves bloka daļējs kosmētisks remonts par Ls 900, sakņu pagraba remonts par   Ls 300. Remontdarbus  veica pašu spēkiem.

VSAC filiālēs Palīgsaimniecības vajadzībām iegādāts nepieciešamais inventārs, sēklas un stādāmais materiāls, kūdra, agroplēve, minerālmēslojums. Tika iesēti dārzeņi un iestādītas laukaugu kultūras, notika apsēto platību ravēšanas un citi kopšanas darbi, novākta raža un ievietota glabātuvēs.
Savukārt „Kalkūnu” filiālē pabeigta PVC logu un durvju nomaiņa par Ls 16 081.46 no papildus piešķirtā finansējuma un citos iepirkumos gūtā finanšu ietaupījuma avota, veikts kosmētiskais remonts bērnu mācību virtuvē, izremontētas pašu spēkiem nodarbību telpas Sensorai istabai par Ls 2449 un veikti virtuves ar palīgtelpām bloka remontdarbi par līgumsummu Ls 48 695.05.
·  Kapitāliem izdevumiem pavisam izlietoti Ls 185 193 t.sk. -filiālē „Lubāna” izpirkta nomas automašīna( nomas līguma nosacījumi) par Ls 3230, savukārt filiālēs Mēmele, Krastiņi, Kalkūni veikta ventilācijas sistēmu izbūve par Ls 15 751.05. Klientu drošības nodrošināšanai uzstādītas videonovērošanas sistēmas filiālēs „Litene” un „Kalupe” par Ls 6629.06. Izveidots Sajūtu dārzs ar celiņiem par Ls 16 172.73 filiālē „Kalkūni” bērnu vides pieejamībai brīvā dabā. Higiēnas prasību nodrošināšanai virtuvēs, veļas mājās ir iegādāta profesionālā sadzīves tehnika un aprīkojums par Ls 10 159.11 . Filiālē „Krastiņi” iegādātas kartupeļu stādāmā un rokamā mašīna par Ls 1185.80, savukārt filiālē „Litene” iegādāts aerators notekūdeņu attīrīšanas iekārtu darbības nodrošināšanai par Ls 2904, „Kalkūnu” un „Lubānas” filiālēm nomainīta atdzelžošanas iekārta par Ls 2943.97, iegādāta datortehnika par Ls 1436.16.

·  No piešķirtā papildus finansējuma un finansu līdzekļu ietaupījuma citos iepirkumos „Litenes” filiālē ir veikti ventilācijas sistēmas rekonstrukcijas darbi dzīvojamā mājā Nr.1 par Ls 86 150.79, nomainīts apkures katls par Ls 9811.89, „Kalkūnu” filiālē veikts avārijas izejas kāpņu telpu remonts par Ls 12 993.26, „Mēmeles” filiālē ierīkota uzbrauktuve 1. korpusā un veikts ieejas kāpņu remonts par Ls 7528.14, iegādāts un uzstādīts pacēlājs klubā par 8 296.97 Ls.
· Klientu rehabilitācijai un sociālās aprūpes kvalitātes uzlabošanai veikti sekojoši pasākumi:
Filiālē „Kalkūni” tika rīkots tematisks pasākums „Rūķīši nāk”, brauciens uz Daugavpils pilsētu un „Rūķīšu mājas”, Karuseļu laukuma apmeklējums, „Ziemas prieki”, ”Pavasara maratons”-sporta sacensības, tematiski pasākumi „Valentīndiena”, „Pavasaris nāk„ ,”Mēs esam jautrākie un kustīgākie”, ”Pavasara pirmās puķes”,” Vasariņa sveikas māj..”, „Dāsnais rudentiņš ”,”Dzīve dejas ritmos” ”Gaisma staro dvēselē,, sponsoru sarīkota suņu izstāde „Mans mazais draugs”, sponsoru sarīkotas radošās darbnīcas „Saldumu pasaule”, bērnu darbu izstāde ”Lieldienas sagaidot”, ”Mūsu zelta rokas”, „Rudens klāt...”, „Ziemas fantāzija”, ekskursijas uz Rīgas zoodārzu, lidostu „Rīga”, aviācijas muzeju, Lido atpūtas kompleksu, Daugavpils cietoksni. Bērni piedalījās Vislatvijas bērnu namu sadziedāšanas svētkos „Cielaviņa” Rīgā, Leļļu mūziklā „Ķiplociņš iet uz skolu”.
Brauciens uz Vispārējiem latviešu XXV Dziesmu un XV Deju svētkiem, ekskursija uz Rīgas zoodārzu „Dzīvnieku pasaulē „, Rīgas cirka apmeklējums Daugavpils Sporta un kultūras pilī, ekskursija ar Vikingu kuģīti „Mežmala” pa Daugavu un atpūta pie jūras . Filiālē „Mēmele” klienti piedalījās novusa, u.c. galda spēļu turnīros, basketbola, volejbola sadraudzības spēlēs ar „ Skemu” SAC Lietuvā, klientu futbola komanda piedalījās „Seni Cup” futbola turnīrā Polijā un ieguva godalgotu 3. vietu. Filiāles darbinieki rīkoja  VSAC „Latgale” sporta spēles brīvā dabā „Klejojošais kauss”. Ņēma dalību ”Čūskas gadam” veltītā masku ballē, Konkursā” Misters Mēmele” ”Miss Mēmele”, sniedza pašdarbnieku koncertu Aizkraukles kultūras namā, Neretas novada svētkos Pilskalnē un rīkoja rokdarbu izstādi Aizkraukles kultūras namā, apmeklēja Rīgas motormuzeju, Preiļu leļļu muzeju, Aglonas baziliku un maizes muzeju, Dinamo Rīga 5.sezonas noslēguma pasākumu, apmeklēja izbraukuma Leļļu teātra izrādi, Birzgales sieviešu deju kolektīva koncertu, Aizkraukles vokālā ansambļa „Maļinovij zvon” koncertu, koncertu „Summertime” Dzintaru koncertzālē, ekskursija uz Carnikavas zivju pārstrādes uzņēmumu SIA „Krupis”, ekskursija-pikniks atpūtas bāzē „Saliņas”, J. Jaunsudrabiņa „Riekstiņi” muzeja apmeklējums Neretā. Gada nogalē „Mēmeles” klienti kopā ar darbiniekiem rīkoja VSAC „Latgale” visu filiāļu klientiem pašdarbības festivālu” Gaisma staro dvēselē...”,Ziemassvētku koncertu. Klientiem filiālē „Litene” tika organizēti ziemas atrakcijas un stafetes ”Ziemas prieciņi”, galda spēļu turnīri, konkurss „Labākais sniegavīrs”, Valentīndienas Amora pasts un konkurss starp klientu pāriem, Valentīndienas koncerts ar viesmāksliniekiem no Balvu 2. Vidusskolas ,Grupas „Sandra” koncerts, gada nogalē Bērnu ansambļa „Gaismas stariņi” koncerta apmeklējums, Staķu pamatskolas bērnu koncerts, labdarības akcija Ziemassvētkos ar viesiem no AAS „BALTA”, organizācijas „Caritas Latvijā” zīmējumu izstāde „Pavasara dziesmiņa”, Lieldienu Dievkalpojums, Līgo svētki, koncerts un balle ar grupu „Sandra”, klientu darbu izstāde ”Vasara klāt”, „Ražas svētki”, „ Pirmās adventes sveces aizdegšana” u.c. tematiska pēcpusdiena ”Apģērba kultūra„ , Netradicionāla modes skate, ekskursija uz Gulbenes vēstures muzeju, uz Alūksnes pilsētu un Alūksnes vēstures muzeja apmeklējums „Krastiņu” filiāles klientus iesaistīja galda spēļu turnīros, ziemas prieku izbaudīšanā pie dabas, zīmējumu izstādē ”Ziema”, ”Pūpoldiena”, kulinārijas konkursā, rokdarbu izstādē ”Mīlestība”, ”Sieviešu diena”, ”Lieldienas”, pasākumos-”Valentīndienai.”, ”Sieviešu dienai”, ”Lieldienām”, „Līgo „ Ražas svētkiem, Miķeļdienai ,Jaunatnes dienai ,Ziemassvētkiem un Jaungadam veltītos pasākumos, rīkoja ekskursiju uz mini zoodārzu „Rozīte”, Sventes muižu, Aglonas baziliku un maizes muzeju, ekskursija-pikniks uz Baltezeru, Piebalgas porcelāna fabriku, koncerta „Smaidīsim...”, „Daugavpils teātra „Melu detektors” Priežmalas pamatskolas bērnu pašdarbnieku koncertu apmeklējums. Filiāles „Kalupe” klientiem tika rīkots svinīgs pasākums” 2013. Ir klāt!”, Lieldienu, Līgo svētku, Adventes -Ziemassvētku un Jaungada svinēšana, Diskotēka Sociālo pakalpojumu centrā „Pīlādzis” un konkurss „Labākais Jaungada dekors”, pareizticīgo Ziemassvētku svinēšana, zīmējumu izstāde ”Ziema” zīmēšanas konkurss uz asfalta „Baltijas jūras krastā”, rokdarbu izstāde „Ziema un mīlestība”, noorganizēta ekskursija uz” Skrindu muzeju”, „Aglonas baziliku un maizes muzeju” pikniks „Pēdējos saules staros...”, Miķeļdienas ballīte, pašdarbnieku pasākumi par godu Valentīna dienai, Sieviešu dienai, Lieldienām. „Popiela” tematisks pasākums un tikšanas ar ceļu policistiem, pasākums „Skursteņslauķi”. Kalupes pamatskolas pašdarbnieku koncerta, deputāta R. Eigima rīkota labdarības koncerta, „Kalupes” pusceļa mājas klientu pašdarbnieku koncertu apmeklēšana. „Lubānas” filiāles klienti ņēma aktīvu dalību galda spēļu, ziemas atrakciju-braukšanu zirga kamanās, sniega vīru, cietokšņu celšanā. Tika rīkoti pasākumi, kas veltīti Zvaigznes dienai, Sveču dienai, Valentīndienai, Sieviešu dienai, Lieldienām, Līgo svētkiem, Ražas svētkiem, Ziemassvētkiem un Jaungada svinībām. Teātra uzvedums- „Melnu darīt baltu” Degumniekos, NBS pūtēju orķestra koncerta apmeklējums Lubānā, klienti apmeklēja izbraukuma koncertu Duets „Sandra”, Leļļu teātra izrādi, brauca ekskursijā uz Briežu dārzu” Mežsētas” , apmeklēja Preiļu leļļu muzeju, Aglonas baziliku, Karaļa kalnu, Madonas novadā A. Burova  „Leļļu māju” Vestienas pagastā, Kazu fermu „Līvi”, Madonas novadpētniecības muzeju, Meirānu tautas namā skatījās teātra izrādi ”Sīvas muotes lobuo sirds”, Lubānas pilsētā Igauņu tautas teātra koncerta apmeklējums, piedalīšanās Madonas invalīdu biedrības deju kopas „Mazais cilvēciņš”- koncerta uzvedumā, Kalna pamatskolas pašdarbnieku, Kapelas „Meldiņš”, Lubānas vidusskolas un Meirānu pamatskolas pašdarbnieku labdarības koncertos.
Lubānas filiāles pašdarbnieki viesojās filiālē „Krastiņi” un sniedza muzikālu uzvedumu „Trīs sivēntiņi”.
                 VSAC „ Latgale”- 2013.gada 12 mēnešu faktiskais resursu apmērs Ls 5 137 005, izdevumi veikti Ls 5 106 613 apmērā. Plānotie izdevumi nav apgūti par 30 392 Ls-t.sk. pašu ieņēmumu neizpilde 30 382 lati un faktiskais līdzekļu atlikums kontā 10.15 Ls, kas izveidojies, sakarā ar pensiju un pabalstu un citu (ieņēmumi par maksas klientiem; komunālie pakalpojumi ) pašu ieņēmumu neizpildi.

Pamatojoties uz pašu ieņēmumu neizpildi un finansējuma samazinājumu pret plānoto par Ls 30 382, pilnībā netika apmaksāti plānotie kurināmā iegādes izdevumi, jo nebija nepieciešamība sakarā ar siltiem klimatiskiem apstākļiem par Ls 23 534 ( EKK 2321), EKK 2363 Ls 1707 un maksājumi 10 % apmērā personīgiem izdevumiem, ja nav pensija, vai klientu pensiju 10 % izmaksa( EKK 6000) Ls 5141 apmērā pret plānoto. 
 2013. gada 12 mēnešos no valsts budžeta papildus tekošam finansējumam tika piešķirti un pilnībā apgūti 134 964 lati.
     Piešķirtie finansu līdzekļi tika apgūti, lai nodrošinātu 12.12.2000. g. MK noteikumu prasības ”Higiēnas prasības sociālās aprūpes institūcijām”  un Ugunsdrošības un vides pieejamības prasības.

Filiālē „Kalkūni” ventilācijas sistēmas montāžai veļas mazgātuves  un pārtikas noliktavas telpās tika piešķirti naudas līdzekļi Ls   9 940 apmērā.
Pēc veiktās iepirkuma procedūras un noslēgtā līguma ventilācijas sistēmas darbu izmaksas sastāda Ls 6 477.98. Finansu pārpalikums Ls 3 462.02 tika novirzīts Filiāles „Litene” ventilācijas sistēmas rekonstrukcijas darbu un Filiāles „Mēmele” evakuācijas izejas remontu izmaksu segšanai. Ventilācijas ierīkošanas darbi pilnībā  pabeigti un ir veikta apmaksa par padarītiem  darbiem .
Filiālē „Litene” Dzīvojamās mājas Nr.1  ventilācijas sistēmas rekonstrukcijai tika piešķirti Ls 71 647.
Veicot  iepirkuma procedūru, piedāvājumu iepirkumā iesniedza 1 (viens) pretendents. Pretendenta piedāvātā cena ir Ls 113 181.21,  kas  būtiski pārsniedz piešķirtos finanšu līdzekļus, līdz ar to  notika sarunu procedūra saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 8.prim panta desmito daļu, un tika  noslēgts līgums par rekonstrukcijas darbu veikšanu atbilstoši pieejamajam finansējumam Ls 83 488.78  apmērā. Starpību Ls 11 841.78 daļēji sedza no pārpalikuma filiālē „Kalkūni” ventilācijas sistēmas montāžas darbu izmaksām veļas mazgātavas un pārtikas noliktavā, kā arī no pieejamiem naudas resursiem saimniecisko pamatlīdzekļu iepirkumu procedūru pārpalikumu pret plānoto Rekonstrukcijas darbi pabeigti un par veiktajiem darbiem samaksāts 83 488.78 Ls. 
Lai nodrošinātu Kalupes klientiem ar kustību traucējumiem pieeju ēkas otrā stāvā no papildus piešķirtā finansējuma Ls 810 tika iegādāti remontmateriāli un pašu spēkiem izveidotas margas.
Lai nodrošinātu vides pieejamību un energoefektivitāti filiālei Kalkūni piešķīra Ls 5 377 divpadsmit ārdurvju iegādei un nomaiņai. Pēc iepirkuma rezultāta tika noslēgts līgums par Ls 7936. Finansu iztrūkumu sedza no filiāles Mēmele uzbrauktuves un pacēlāja izmaksu ekonomijas. Durvis tika nomainītas un apmaksa veikta.

Vides pieejamībai papildus finansējums tika piešķirts „Mēmeles” filiālē pacēlāja par Ls 10 000 un I. korpusa uzbrauktuves izveidei Ls 9820. Pēc noslēgtiem līgumiem pacēlāja iegāde ir Ls 8297, uzbrauktuves izbūve Ls 7528. Finansu pārpalikums tika novirzīts ārdurvju un apkures katla iegādes izdevumu starpības segšanai. Pacēlājs ir iegādāts un uzstādīts, uzbrauktuve izveidota, apmaksa veikta.
Ugunsdrošības un vides pieejamības pasākumu nodrošināšanai tika piešķirti Ls 27 370.

Pēc veiktās iepirkuma procedūras un noslēgtā līguma par Filiālē „Mēmele” evakuācijas izejas remontu starp otro dzīvojamo korpusu un trešo korpusu darbu izmaksas ir Ls 6 463.50

Finansu izmaksu iztrūkums Ls 463.50 apmērā tika segts no Filiāles „Kalkūni” ventilācijas sistēmas montāžas izmaksu pārpalikuma.  Remontdarbi notika un arī apmaksa tika veikta. Bez tam Filiālē „Litene” plānojās iegādāties jaunu un nomainīt apkures katlu par Ls 8 370, bet veicot iepirkuma procedūru un noslēdzot līgumu par Ls 9812 ,finanšu iztrūkumu Ls 1442 kompensēja no filiālē Mēmele pacēlāja iegādes izmaksu pārpalikuma. Katls ir nomainīts un ugunsdrošības prasības tiek ievērotas.
Lai nodrošinātu ugunsdrošības sistēmas sakārtošanu filiālē „Kalkūni” tika piešķirti papildus naudas līdzekļi 6 avārijas izeju kāpņu remontiem Ls 13 000,bet iepirkumu rezultātā līgums tika noslēgts par Ls 12 994. Darbi ir veikti un situācijas varbūtībai par klientu evakuāciju ir nodrošināta.
· informācija par finanšu vadības uzlabošanas pasākumu veikšanu:

· VSAC „Latgale” speciālisti un filiāļu vadītāji kontrolē un uzrauga piešķirto budžeta līdzekļu lietderīgu un efektīvu izlietošanu.
2.   Valsts pamatfunkciju īstenošana apakšprogramma 99.00.00 „Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”.
	Finansiālie rādītāji
	Iepriekšējā gada 
12mēnešu izpilde
	Pārskata perioda plāns
	Pārskata perioda izpilde
	Pārskata perioda izpildes un iepriekšējā gada
12 mēnešu izpildes izmaiņas
	Pārskata perioda  plāna un izpildes starpība
	Pārskata perioda izpildes un iepriekšējā gada 12 mēnešu izpildes izmaiņas
(procentos)
	Pārskata perioda izpilde pret pārskata perioda plānu
(procentos)

	1
	2
	3
	4 
	5=4–2
	6=3–4
	7=4:2x100–100
	8=4:3x100

	Resursi izdevumu segšanai
	0
	 52 544
	 52 544
	 52 544
	0
	0
	100

	Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi
	0
	0
	 0
	 0
	0
	0
	0

	Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem
	0
	52 544
	 52 544
	 52 544
	0
	0
	100

	Izdevumi – kopā
	0
	52 544
	 52 544
	52 544
	0
	0
	100

	Atlīdzība
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	t.sk. atalgojums
	0
	0
	 0
	 0
	0
	0
	0

	Finansiālā bilance
	 0
	 0
	x
	x
	
	
	

	Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas (palielinājums (–) vai samazinājums (+))
	0
	 0
	x
	0
	
	
	


2.Izdevumu izpilde 2013.gada 12 mēnešos pa programmām (apakšprogrammām):
2.1. Valsts pamatfunkciju īstenošana

· Apakšprogrammā 99.00.00 ”Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” VSAC „Latgale”  
                   Izdevumu izpilde 2013. gada 12 mēnešos ir Ls  52 544 un, salīdzinot ar 2012. gada 12 mēnešu izpildi Ls 0, palielinājums ir 
Ls 52 544. Izdevumu izmaiņas ir :
 - precēm un pakalpojumiem palielinājums par Ls 20 602, jo 2013.gadā attiecīgā laika periodā no papildus piešķirtā finansējuma ir veikta inventāra, remontmateriālu, mīkstā inventāra, virtuves inventāra, materiālu klientu nodarbību nodrošināšanai un medicīnas kabinetu remontiem un aprīkojuma iegādei, līdz ar to palielinājās izdevumi 2013. gadā pret  to pašu periodu 2012. gadā.
- kapitāliem izdevumiem palielinājums par Ls 31 942, jo 2013.gada 12 mēnešos pēc iepirkumu procedūras pabeigšanas ir noslēgti līgumi un veikti iepirkumi medicīnas kabinetu, ergoterapijas un fizioterapijas nodarbību un procedūru, saturīga brīvā laika pavadīšanai nodrošināšanai nepieciešamā aprīkojuma un ierīču, autobusa iegāde par lielāku summu nekā iepriekšējā gada attiecīgā laika periodā. 

· No valsts piešķirtajām dotācijām Ls 52 544 izpilde pārskata periodā ir Ls 52 544 . 

·  pārskata periodā veiktās aktivitātes
· Ārstniecības kabinetu izveidošanai, uzlabošanai un aprīkojuma iegādei plānots bija Ls 11 837,faktiski iztērēts Ls 14 869, finansu starpība Ls 3032 tika segta no asins analīžu veikšanai ieplānotā finansējuma pārpalikuma; t.sk.
          Remontdarbi –
Lai veiktu esošo ārstniecības kabinetu telpu kosmētisko remontu un pārveidi par Klientu novērošanas(izolācijas) telpām( 20.01.2009. MK noteikumu Nr. 60 grozījumu projektā ietverto prasību nodrošināšanai) tika iegādāti remontmateriāli, santehnikas piederumi, elektroinstalācijas materiāli par Ls 5673 t.sk. filiālēs Kalupe Ls 995, Krastiņi Ls 1302, Litene Ls 2591, Mēmele Ls 785. Darbus veica pašu remontstrādnieki.
          Inventārs un aprīkojums
Par Ls 2946 iegādāts medicīniskās kušetes ,instrumentu galdiņi, krēsliņi rotējošie, tvaika dezinfekcijas ierīces, multifunkcionālie ratiņi, tonometrs, šinu komplekts, elpināšanas maskas, diagnostikas lukturīši, medicīniskās šķēres u.c.
Bez tam iegādāti krēslveida svari, elektroniskie svari bērniem, metāla skapji zāļu glabāšanai, izmeklēšanas kušete par kopējo summu Ls 4526.41; bakterecīda lampas par Ls 887.98, urīna analizators par 423.50 Ls, matrači( 6 gab.) Mēmeles, Kalupes novērošanas telpu gultām par 412.76 Ls.

· Brīvā laika pavadīšanai plānots bija – Ls 16 670,faktiski iztērēts Ls 17 314, finansu starpība Ls 644 segta no asins analīžu veikšanai ieplānotā finansējuma pārpalikuma. t.sk.
ergoterapijas un fizioterapijas aprīkojums(spoguļi, paklājiņi, bumbas , nūjas u.c.) rehabilitācijas veikšanai iegādāts par Ls 670.77 Iegādāti sporta apavi (slēpju zābaki) Mēmeles, Lubānas, Krastiņu filiāļu klientiem sporta nodarbībām par Ls 416.89.
Saturīgai brīvā laika pavadīšanai: Interaktīvās spēles un galda spēles par Ls 216.23, Ziemassvētku vecīša tērps „Mēmeles” filiālei par Ls 110 ; inventārs sociālās rehabilitācijas nodarbībām, radošo darbnīcu un interešu nodarbībām, dažādu pasākumu organizēšanai par Ls 5702.51; Rokdarbu, zīmēšanas un veidošanas, floristikas, māla un koka klūdziņu, kokmateriālu radošo darbnīcu izejmateriāla iegādei Ls 3393.76 . Iegādāta lapene par Ls 2292 un porolona stūra baseins ar bumbiņām par Ls 244.22 „Litenes” filiāles smagi slimiem klientiem, mūzikas preces un instrumentus, galda spēles par Ls 2209.29. „Kalkūnu” filiāles bērniem tika iegādāts rotaļu laukuma aprīkojums(šūpoles ar atsperēm „Taurenītis”, karuselis, slidkalniņš ar metāla slīdvirsmu, līdzsvara dēlis „Čūska”) par Ls 2058.60
· Asins analīžu veikšanas izdevumiem plānots bija – Ls 4037, faktiski iztērēts Ls 357, finansu starpība Ls 3680 tika novirzīta ārstniecības kabinetu aprīkojuma izdevumu un brīvā laika pavadīšanai nepieciešamā inventāra iegādes izdevumu, mikroautobusa riepu iegādes izdevumu  iztrūkuma segšanai. 
· Mikroautobusa iegādei plānotais finansu nodrošinājums Ls 20 000, faktiski iztērēts Ls 20 004. t.sk.
Mikroautobuss tika iegādāts pēc noslēgtā iepirkumu līguma par Ls 19 300 , KASKO apdrošināšanas izdevumi Ls 392 un iegādātas ziemas riepas par Ls 312.
Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto un finansēto projektu un pasākumu īstenošana

	Finansiālie rādītāji
	Iepriekšējā gada 
12 mēnešu izpilde
	Pārskata perioda plāns
	Pārskata perioda izpilde
	Pārskata perioda izpildes un iepriekšējā gada 12 mēnešu izpildes izmaiņas
	Pārskata perioda  plāna un izpildes starpība
	Pārskata perioda izpildes un iepriekšējā gada 12mēnešu izpildes izmaiņas
(procentos)
	Pārskata perioda izpilde pret pārskata perioda plānu
(procentos)

	1
	2
	3
	4 
	5=4–2
	6=3–4
	7=4:2x100-100
	8=4:3x100

	Resursi izdevumu segšanai
	21 593
	66 508
	66 496
	44 903
	12
	30.8
	100

	Transferti
	1 351
	1 784
	1 772
	421
	12
	31.1
	99.3

	Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem
	20 242
	64 724
	64 724
	44 482
	0
	32.0
	100

	Izdevumi – kopā
	21 593
	66 508
	56 674
	35 081
	9 834
	26.2
	85.2

	Atlīdzība
	7 339
	44 062
	38 717
	31 378
	5 345
	52.8
	87.8

	t.sk. atalgojums
	6 208
	35 508
	30 784
	24 576
	4 724
	49.6
	86.7


3. Izdevumu izpilde 2013.gada 12 mēnešos pa programmām (apakšprogrammām):
3.1. Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto un finansēto projektu un pasākumu īstenošanas programmas (apakšprogrammas) kods un nosaukums; 
Darbības programmas 2007. - 2013.gadam „Cilvēkresursi un nodarbinātība” prioritātes 1.4. „Sociālās iekļaušanas veicināšana” aktivitātes 1.4.1.2. „Darbspēju vērtēšanas sistēmas un sociālo pakalpojumu ieviešanas sistēmas pilnveidošana” apakšaktivitātes 1.4.1.2.4. „Sociālās rehabilitācijas un institūcijām alternatīvu sociālās aprūpes pakalpojumu attīstība reģionos” projekts „ Alternatīvu sociālās rehabilitācijas pakalpojumu programmu izstrāde un pilnveidošana – fizisko, intelektuālo, sociālo komunikāciju un pamatprasmju attīstīšana personām ar funkcionāliem traucējumiem VSAC „Latgale” filiālē „Kalkūni”.
           Izdevumu izpilde 2013. gada 12 mēnešos ir Ls 54 901.59 un, salīdzinot ar 2012. gada 12 mēnešu izpildi Ls 20 241.57, palielinājums ir Ls 34 660. Izdevumu izmaiņas pret 2012. gada attiecīgu laika periodu ir :

 - atlīdzības izdevumiem palielinājums par Ls 31 378., precēm un pakalpojumiem palielinājums par Ls 877, kapitāliem izdevumiem palielinājums par Ls 2405.
Projekta īstenošanā plānots aizpildīt 7.5 amata vietas, faktiski aizpildītas ir 5.5 amata vietas. Kā ārštata darbinieki strādā projekta vadītājs, grāmatvedis, IT speciālists, supervizors. 

Plānotie izdevumi Ls 64 724 apjomā ir apgūti par 84.82 % . Projekta laikā 12 mēnešos ir īstenotas šādas aktivitātes (atbilstoši projekta aktivitāšu numerācijai):

1. Projekta vadība ir vadītājs un projekta grāmatvedis.

2.1. „Sensorās istabas” izveidošana – šīs aktivitātes ietvaros tika iegādāti materiāli telpas iekārtošanai un nodarbību organizēšanai (audums, spilveni, spilvendrānas, dvieļi, fizioterapijai nepieciešamie materiāli ( bumbas, līdzsvara diski, taktilie disku komplekti), dažādi mūzikas instrumenti (bungas, ksilafons, rokas zvārguļi u.c.), rotaļlietas. Kopējās izmaksas - 4036 Ls. Programmas īstenošanai iegādāti visi nepieciešamie materiāli, tehniskie līdzekļi un aprīkojums (grīdas segums, paklāji, plaukti, sēžammaisi, aizkari, mūzikas centri, lampas, ūdens gulta, masāžas galds) 4745 Ls apmērā.

2.2. „Sajūtu dārza” izveidošana – uzstādītas nojumes, stādu kastes, izveidota krāsu siena, sajūtu celiņš, uzstādīts trenažieris, vēja zvani. Kopējās izmaksas 3787.27 Ls.

5. Sociālās rehabilitācijas pakalpojumu programmas ieviešana - 40 klientiem (24 klienti no filiāles „Kalkūni” un 16 klienti no Daugavpils novada) projekta ietvaros projekta speciālisti (ergoterapeits, mūzikas terapeits, fizioterapeits, fizioterapeita asistents, speciālie pedagogi un sociālais darbinieks) ar rotaļu, terapijas elementiem un speciālu aprīkojuma palīdzību, izmantojot dažādu speciālistu profesionālās darba metodes, veic mērķtiecīgu sociālās rehabilitācijas procesu dažādu maņu (redzes, dzirdes, taustes, garšas, ožas) attīstībai atbilstoši izstrādātai programmai. Projektā iesaistīto speciālistu, (projekta vadītāja, grāmatveža un supervizora, zviedru ekspertu )atlīdzībai izlietoti 38 717.43 Ls vai 87.87 % no plānotā. Atlīdzības izmaksu postenī pret plānoto neapgūti Ls 5 344.57, jo ergoterapeits 5 mēnešus savus pienākumus pildīja uz 0.5 amata vietu, bet plānota aizpildīt 1.0 amata vieta, kā arī mūzikas terapeits projektā nostrādāja tikai 3.6 mēnešus un darba attiecības izbeidza. Brīva vakance bija 4 mēnešus un izdevās mūzikas terapeitu darbā iesaistīt tikai sākot ar septembra mēnesi. Mērķa grupas dalībnieku pārvadājumiem- degvielas iegādei izlietoti 1895.89 Ls no plānotajiem Ls 3496 vai 54.2 % , jo pārvadāšanas attālumi ir mazāki un arī mazāks degvielas patēriņš nekā bija plānots projektā un ēdināšanas pakalpojumiem – 1720.0 Ls no plānotajiem 3818 Ls vai 45 %, jo pēc noslēgtā līguma 1 bērna ēdināšanas izcenojums ir par 0.50 Ls mazāks pret projektā paredzēto izcenojumu.
7. Supervīzija sociālam darbiniekam – katru mēnesi sociālais darbinieks saņēmis supervīziju (2 stundas/mēnesī).

8. Projekta informācijas un publicitātes nodrošināšana – ir sagatavots un mājas lapā www.vsaclatgale.gov.lv sadaļā Informācija – ES finansējums informācija par projekta īstenošanas gaitu.
· informācija par finanšu vadības uzlabošanas pasākumu veikšanu: Lai nodrošinātu piekļuvi 2012.gadā neizlietotajam projekta finansējumam, 2013.gada februārī tika iesniegts Labklājības Ministrijai pieprasījums - informācija par nepieciešamo papildu finansējumu 2013.gadā 14 849 Ls un Valsts pamatbudžeta ilgtermiņa saistību izmaiņas Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības programmās un apakšprogrammās (ESF).
 2013.gada 12 mēnešos tika veiktas 10 izmaiņas projekta finansēšanas plānā saistībā ar nepieciešamību samaksāt izdevumus par projekta realizācijai nepieciešamo materiālu, materiāli tehnisko līdzekļu un aprīkojuma iegādi. 
      Projekta vadītājs 2013gada 22.aprīlī NVA iesniedza  projekta grozījumus, kuros lūdza veikt izmaiņas par sekojošo:
 Samazināt projektā paredzētā ergoterapeita 1(vienu) amata vietu uz 0,5 amata vietu un papildus ieviest 0,5 amata vieta fizioterapeitam. Projektā plānotās „Atlīdzības izmaksas” šiem speciālistiem ir vienādas.
Lai pilnvērtīgāk īstenotu projekta mērķa grupas dalībniekiem intensīvu, kvalitatīvu, klientu individuālām vajadzībām atbilstošu un secīgu sociālās rehabilitācijas pakalpojumu, projekta vadītāja 2013.gada 21.augustā pirmreizēji un pēc labojumiem 2013. gada 2. oktobrī sadarbības partneriem NVA iesniedza projekta grozījumus Nr. 6, kuros lūdza palielināt projektā iesaistīto speciālistu amata vietas- sociālā darbinieka 0.5 amata vietu un speciālā pedagoga 1(vienu) amata vietu. Pēc projekta grozījumu Nr. 6 saskaņošanas, ievietojot informāciju NVA mājas lapā, VSAC „Latgale” mājas lapā un veicot personīgas pārrunas ar speciālistiem, aicinot iesaistīties projektā, nav izdevies iesaistīt projektā nepieciešamos profesionālus speciālistus, jo Latgales reģionā attiecīgas profesijas brīvu speciālistu nav.
Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto un finansēto projektu un pasākumu īstenošana

· programmas  kods 64.06 „Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonda (ELGF) projektu un pasākumu īstenošana apakšprogramma Eiropas Lauksaimniecības Garantiju fonda(ELGF) projektu un pasākumu īstenošana labklājības nozarē (2007-2013.)
Projekts” Vienotais platību maksājums un papildus valsts tiešie maksājumi SAC „Mēmele”

· izdevumu izpilde pārskata periodā salīdzinot ar iepriekšējā gada pārskata periodu ir palielinājusies par Ls 545.  
           Plānotie izdevumi Ls 1386 apgūti 99.15%  jo Zemkopības ministrija nav ieskaitījusi transfertus Ls 12. Faktiskais līdzekļu atlikums kontā 0.0 Ls.  Par piešķirto finansējumu tika iegādāts  minerālmēslojums  palīgsaimniecības vajadzībām dārzeņu izaudzēšanai.
2.3 Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto un finansēto projektu un pasākumu īstenošana

· programmas  kods 65.06 „Eiropas Lauksaimniecības  fonda lauku attīstībai (ELFLA) projektu un pasākumu īstenošana apakšprogramma Eiropas Lauksaimniecības Garantiju fonda(ELGF) projektu un pasākumu īstenošana labklājības nozarē (2007-2013.)

Projekts: Mazāk labvēlīgie apvidi un apvidi ar ierobežojumiem vides aizsardzības nolūkā 

· izdevumu izpilde pārskata periodā salīdzinot ar iepriekšējā gada pārskata perioda izpildi ir samazinājusies par Ls 124
Plānotie izdevumi Ls 398  pārskata periodā  nav apgūti par 0.32 Ls, kas izveidojies sakarā ar to ,ka Zemkopības ministrija nav ieskaitījusi transfertus 0.32 Ls no valsts pamatbudžeta dotācijas. Faktiskais līdzekļu atlikums kontā 0.0 Ls. Par piešķirto finansējumu tika iegādāts minerālmēslojums palīgsaimniecības vajadzībām dārzeņu izaudzēšanai.
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